TARN USD Achat Actif déc.-17 déc.-19 11 118 1,1100 4 687 981 3 706 0 46

TARN USD Achat Actif mai-19 déc.-20 16 000 1,1600 1 600 0 1 600 0 48

   94

 Valorisation :

La valeur « Mark to Market » de ces instruments financiers est de  94k€ au 30 septembre 2019.

 Sensibilité :

Il a été procédé à des simulations de résultat de change en prenant en compte différentes hypothèses de cours EUR/USD : quel que
soit le cours, les engagements liés à ces instruments en place permettent à peine de couvrir 12% des besoins d’achat semestriels en
USD, supprimant tout risque de surexposition.

 Couverture de taux

Il n’existe plus de couverture de taux en place.

RAPPORT FINANCIER SEMESTRIEL AU 30 SEPTEMBRE 2019 – BIGBEN INTERACTIVE

3
4

  Dettes hors provisions et capitaux propres

Le tableau suivant présente, pour les passifs financiers comptabilisés au 30 septembre 2019 - hors concours bancaires courants et
financement affacturage - l’échéancier contractuel des décaissements, nominal et intérêts, hors effet d’actualisation.

 Risque de change sur les approvisionnements

en milliers d'euros sep. 2019 sep. 2018

Montant des achats des filiales à Bigben Hong-Kong

Bigben Interactive France (16 272) (12 724)

Bigben Connected (12 021) (9 974)

Bigben Spain (633) (184)

TOTAL (28 926) (22 881)

Sensibilité au taux du $

+ 10%  = profit 2 649 2 084

-10% = surcoût (3 238) (2 539)

0 à 1 mois 1 à 3 3 à 12 1 à 2 2 à 3 3 à 4 4 à 5 > à 5

Nominal 929 2 039 8 963 12 406 12 924 10 748 5 176 2 370 55 555

Intérêts 44 122 439 454 295 152 58 23 1 586

Nominal 247 0 749 1 017 1 006 996 0 0 4 015

Intérêts 24 0 62 62 39 15 0 0 202

Nominal 212 422 1 851 1 979 780 196 52 129 5 621

Intérêts 5 9 32 23 7 3 2 3 83

Fournisseurs 42 278 4 096 194 46 569

Autres créditeurs 24 752 498 2 851 84 28 185

Passif impôt exigible 2 810 2 810

TOTAL

Emprunts et dettes

Crédits-bails

MOIS ANNEE
en milliers d'euros

Dettes sur loyers

< à 1 an 1 à 2 2 à 3 3 à 4 4 à 5 > à 5

Taux fixe 11 993 12 468 12 955 10 748 5 176 2 370 55 711

% / total 1 22% 22% 23% 19% 9% 4% 100%

Taux variable 934 954 975 996 3 860

% total 2 24% 25% 25% 26% 0% 0% 100%

TOTAL 12 928 13 423 13 930 11 743 5 176 2 370 59 570

en milliers d'euros TOTAL
ANNEE

RAPPORT FINANCIER SEMESTRIEL AU 30 SEPTEMBRE 2019 – BIGBEN INTERACTIVE

3
5

Note 26 Engagements hors bilan

 Garanties accordées

(1) Garantie donnée par BBI SA à la société Huawei pour la fourniture de biens et/ou de services à Bigben Connected

(2) Apport en Garantie du bâtiment de Lesquin donnée par BBI SA pour le compte de la société Bigben Connected dans l’attente de la

résolution d’un litige fiscal

 Autres engagements donnés

Compte tenu de son activité, la société engage des négociations avec ses fournisseurs plusieurs mois avant le lancement des produits